
Finansiering av private barnehager 2016
Her er en kjapp innføring i de viktigste forholdene i den nye finansieringsordningen som trer i kraft
1. januar 2016.
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Spørsmål?

Har du spørsmål, kontakt Fylkesmannen i ditt fylke. Merk henvendelsen med "Tilskudd barnehage
2016".

Vi gjør oppmerksom på at fremstillingen her er generell og overordnet, og at temaene nedenfor er
nærmere regulert og beskrevet i forskrift om tilskudd til private barnehager.

Tilskuddsgrunnlaget er fremdeles kommunens to år gamle
regnskap

Fra og med 1. januar 2015 skal kommunen beregne tilskuddet til private barnehager ut fra
kommunens to år gamle regnskap. Dette blir videreført i den nye finansieringsordningen, som trer i
kraft 1. januar 2016. Det betyr at det fremdeles er kommunens utgifter i egne kommunale
barnehager to år før tilskuddsåret som er beregningsgrunnlaget for driftstilskuddet til de private
barnehagene. For tilskuddsåret 2016 skal kommunen bruke kommuneregnskapet for 2014 i
tilskuddsberegningen.

Pensjonspåslag

Kommunens pensjonsutgifter skal ikke være med i beregningen av driftstilskuddet til private
barnehager. Istedenfor skal kommunen legge på et prosentpåslag på tretten prosent av brutto
lønnsutgifter i kommunens egne ordinære barnehager.

Søknadsordning for barnehager med vesentlig høye
pensjonsutgifter

Pensjonspåslaget på tretten prosent innebærer at omtrent 90 prosent av de private ordinære
barnehagene får dekket sine pensjonsutgifter. Det er imidlertid noen barnehager som har så høye
pensjonsutgifter at pensjonspåslaget langt fra dekker barnehagens pensjonsutgifter. Disse
barnehagene kan søke til kommunen om å få dekket sine pensjonsutgifter. Dette er ment som en
sikkerhetsventil for å sikre driften av disse barnehagene.

Kapitaltilskudd

Kommunen skal gi kapitaltilskudd til private barnehager per heltidsplass ut fra barnehagebyggets
byggeår. Tilskuddet skal beregnes etter satser fastsatt av Kunnskapsdepartementet. Satsene er
under utarbeidelse, og blir publisert på våre nettsider når de klare.

Telling av barn i kommunale barnehager

For at kommunen skal kunne fastsette tilskuddssatser må kommunen, i tillegg til to år gamle
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årsregnskap, ha et barnetall for regnskapsåret. Årsaken er at kommunen skal finne ut hvor mye en
heltidsplass i de kommunale barnehagene kostet i regnskapsåret. Satsene for driftstilskudd skal
beregnes i samsvar med forholdstall for finansiering av plasser for barn over og under tre år.
Kommunen må ta hensyn til at det skjer flere endringer i barnehagene gjennom året, spesielt ved
oppstart av nytt barnehageår i august.

Det er to måter kommunen kan finne ut hva en heltidsplass i de kommunale barnehagene kostet.
Kommunen kan bruke et vektet gjennomsnitt av årsmeldingen fra året før regnskapsåret og
årsmeldingen fra regnskapsåret. Årsmeldingen fra året før regnskapsåret vektes med 7/12 og
årsmeldingen fra regnskapsåret vektes med 5/12.

Den andre måten kommunen kan finne ut hva en heltidsplass i kommunale barnehager koster, er
ved bruk av egne tellinger av barn i kommunale barnehager. Barn som fyller tre år i regnskapsåret
regnes som under tre år i regnskapsårets sju første måneder, og over tre år i årets fem siste
måneder. Hvordan tellingene skal brukes er nærmere regulert av forskriften med merknader. Dette
tar i likhet med et vektet gjennomsnitt av årsmeldingene høyde for at det skjer flere endringer i
barnehagene ved oppstart av nytt barnehageår i august.

Rapportering av barn i private barnehager

Kommunen skal fastsette én tilskuddssats for småbarnsplass og én for storbarnsplass. Med
småbarnsplass menes barnehageplass for barn under tre år, og med storbarnsplass menes
barnehageplass for barn over tre år.

Antallet plasser og fordelingen av små­ og storbarnsplasser i de private barnehagene fastsettes
med utgangspunkt i barnetallet i årsmeldingen fra året før tilskuddsåret. I årsmeldingen blir barn
registrert etter fødselsår. Barn som fyller tre år i løpet av tilskuddsåret, regnes som barn under tre
år i årsmeldingsskjemaet året før tilskuddsåret, og utløser tilskudd for småbarnsplass for resten av
tilskuddsåret. Selv om disse barna fyller tre år i tilskuddsåret, betyr det at disse barna blir registrert
med småbarnsplass i tilskuddsåret.

Ved egne rapporteringer og «store aktivitetsendringer» er det viktig å sikre en viss stabilitet i
fordelingen mellom antallet små­ og storbarnsplasser i de private barnehagene gjennom
tilskuddsåret. Derfor skal barn som fyller tre år i løpet av tilskuddsåret regnes som over eller under
tre år, avhengig av om barnet rapporteres i løpet av årets sju første måneder eller årets fem siste
måneder. Dette innebærer at hvis en privat barnehage rapporterer en treåring i årets sju første
måneder, utløser dette sats for småbarnsplass. Blir en treåring rapportert i årets fem siste
måneder, utløser dette sats for storbarnsplass resten av året. Dette tar høyde for at de fleste
endringene i barnehagen normalt skjer ved opptak i oppstart av nytt barnehageår, og vil ikke
forrykke fordelingen mellom små­ og storbarnsplasser. Dette er nærmere regulert i forskriften.

Vedtak om sats 31. oktober

Kommunen bør fatte vedtak om satser til private barnehager innen 31. oktober 2015. Selv om det
er kort tid til dette, har kommunen både regnskapstall og barnetall i egne barnehager for 2014. Det
betyr at kommunen skal klare å fatte vedtak om sats innenfor fristen.
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